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PROPUESTA QUE EMITE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN UT5 DE LA EMPRESA DE 
TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), RELATIVA A LA CONCLUSIÓN DEL “                     
ACUERDO MARCO DEL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN 
EL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA OBRA DE SERVICIO DE MODERNIZACIÓN Y MEJORA DE LOS 
CAMINOS FORESTALES EN LA PROVINCIA DE MÁLAGA, AÑO 2020”. PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO.  
 

REF.: TSA0067924 

 

 

 

Con fecha 3 de septiembre de 2020, la Mesa Territorial de Contratación de la UT5 de la Empresa de 

Transformación Agraria S.A., S.M.E., M.P. (en lo sucesivo TRAGSA) concluyó los trámites legalmente 

previstos en el procedimiento abierto para la celebración de un contrato de “ACUERDO MARCO DEL 

ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL ÁMBITO TERRITORIAL 

DE LA OBRA DE SERVICIO DE MODERNIZACIÓN Y MEJORA DE LOS CAMINOS FORESTALES EN LA 

PROVINCIA DE MÁLAGA, AÑO 2020”, Ref: TSA0067924,  y realizada la correspondiente propuesta 

al Órgano Territorial de Contratación, una vez examinada la documentación administrativa 

presentada por las empresas ofertantes, expone: 

 

1. Antecedentes 

 
Con fecha 3 de febrero 2020 se ha procedido a la apertura del sobre A de las proposiciones 

presentadas en el procedimiento de licitación para la contratación de  “ACUERDO MARCO DEL 

ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL ÁMBITO TERRITORIAL 

DE LA OBRA DE SERVICIO DE MODERNIZACIÓN Y MEJORA DE LOS CAMINOS FORESTALES EN LA 

PROVINCIA DE MÁLAGA, AÑO 2020”. 

 

Las empresas de las que se ha recibido oferta son: 

 

Nombre C.I.F. Situación 

ACEDO HERMANOS S.L. B29102852 RECIBIDA 

ANTONIO RUIZ EXCAVACIONES S.L. B92597855 RECIBIDA 

AQUATRANS 2000 S.L. B29456631 RECIBIDA 

BAHIA SAN KRISTOBAL S.L. B11426004 RECIBIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA S.L. B92490515 RECIBIDA 

EXCAVACIONES AYELEN SLU B93289072 RECIBIDA 

EXCAVACIONES MONTOSA S.L. B29692670 RECIBIDA 

EXCAVACIONES RIALSA S.L.. ( antes RIALSA OBRAS S.L.) B92182500 RECIBIDA 

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES NEBRALEJO S.L. B29870284 RECIBIDA 

EXCAVALIDER S.L. B92987056 RECIBIDA 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL S.L. B41913955 RECIBIDA 

HERRAMIENTAS Y VALENZUELA S.L. B18540369 RECIBIDA 

HNOS. PEREZ GARRAN S.L. B92118231 RECIBIDA 

KALPAE IBÉRICA, S.L. B19574466 RECIBIDA 

MARUBA S.L. B14277578 RECIBIDA 
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Se ha recibido 21 ofertas en el plazo dado, siendo estas aptas  para su estudio. 

 

Solvencia solicitada 

La documentación solicitada en el sobre A (y único) de este procedimiento, en relación a los 

requisitos mínimos para licitar, son: 

 

a. Solvencia Económico y Financiera 

Pólizas de Responsabilidad Civil o compromiso de suscribirla en caso de resultar 

adjudicatario de un contrato basado en el Acuerdo Marco con las siguientes 

características: 

 

a. Responsabilidad Civil de Explotación con cobertura de 500.000 euros por daños 

materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €. 

b. Responsabilidad Civil Patronal con cobertura de 500.000 euros por daños 

materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €. 

 

Se aportará declaración responsable según el punto 3.1. del Anexo I. A efectos de 

acreditar el cumplimiento de la solvencia económica requerida en el punto anterior, el 

licitador aportará fotocopia simple del citado seguro en el caso de resultar adjudicatario 

de un contrato basado. 

 

b. Solvencia Técnica 

Declaración sobre la maquinaria puesta a disposición de TRAGSA por el licitador 

mediante FICHA DE MAQUINARIA de la maquinaria ofertada (punto 4.1 Anexo I). 

 

A efectos de acreditar la solvencia técnica, cada máquina deberá venir acompañada de 

la documentación indicada al inicio del punto 5 del PCAP, a saber: 

 

 Ficha técnica de la máquina o documento similar 

 Permiso de circulación (si tiene matrícula). 

 Acreditación de la propiedad o de la posesión de la máquina (si no tiene 

matrícula). 

 Seguro de Circulación (si procede). 

POSTIGO EXCAVACIONES Y DESBROCES S.L. B93262731 RECIBIDA 

PROYECTOS Y CONTRATAS DEL SUR S.L. B14437966 RECIBIDA 

RAFAEL LUCENA E HIJOS S.L. B92042092 RECIBIDA 

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES VALLE DEL SOL S.L. B92024348 RECIBIDA 

TRANSPORTES ANTELO S.L. B29161643 RECIBIDA 

VEROSA PROYECTOS Y SERVICIOS S.L. B29516010 RECIBIDA 
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2. Estudio de las ofertas 

 

EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

ACEDO HERMANOS S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I de forma correcta en el sobre A. Con 

respecto al punto IV no aporta la acreditación de 

disponibilidad y  ficha técnica u otro documento donde 

acredita la potencia de varias de las unidades ofertadas. Se 

solicita mediante correo electrónico la subsanación. 

Responde en tiempo y forma aportando la documentación 

necesaria siendo admitidas 27 de las unidades ofertadas. 

ANTONIO RUIZ EXCAVACIONES S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I de forma incorrecta en el sobre A. Se le 

solicita aclaración del tipo de empresa que constituye (punto 

1.1). Con respecto al punto IV no aporta la acreditación de 

disponibilidad y  ficha técnica de varias de las unidades 

ofertadas, se solicita mediante correo electrónico la 

subsanación. Responde en tiempo y forma aportando la 

documentación, no siendo suficiente para admitir todas las 

unidades ofertadas. Quedan incluidas en el Acuerdo Marco 6 

unidades de las ofertadas. 

AQUATRANS 2000 S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

En el Anexo I que presenta en su oferta se observa que; no 

firma en todas sus páginas, no marca en el punto 1.3 

(participación conjunta con otras empresas UTE). Con 

respecto al punto IV no aporta la acreditación de 

disponibilidad y ficha técnica u otro documento donde 

acredita la potencia, de una de las unidades ofertadas, se 

solicita mediante correo electrónico la subsanación. 

Responde en tiempo y forma aportando la documentación 

necesaria, tras su estudio queda validado  20 unidades de las 

ofertadas. 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

BAHIA SAN KRISTOBAL S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I de forma correcta en el sobre A. Con 

respecto al punto IV no aporta la acreditación de 

disponibilidad y  ficha técnica u otro documento donde 

acredita la potencia de varias de las unidades ofertadas. Se 

solicita mediante correo electrónico la subsanación. NO 

responde a la solicitud de subsanación. Se admiten las 

unidades que maquinaría que cumplen con lo requerido en 

el anexo I. Siendo pues admitidas 7 máquinas en el Acuerdo 

Marco, cuya documentación necesaria se aportó en el sobre 

A. (Han sido descartadas toda oferta que no corresponda a 

una maquina autopropulsada, se considerará como 

implemento). 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA 

S.L. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

En el Anexo I que presenta en su oferta se observa que no 

indica el alcance legal del representante de la empresa. Con 

respecto al punto IV, no aporta la acreditación de 

disponibilidad y ficha técnica u otro documento donde 

acredita la potencia de 14 unidades ofertadas, se solicita 

mediante correo electrónico la subsanación. Responde en 

tiempo y forma aportando la documentación necesaria, tras 

su estudio quedan validadas  todas las  unidades de las 

ofertadas excepto una de ellas. Siendo pues admitidas en el 

Acuerdo 33 máquinas. (Han sido descartadas toda oferta que 

no corresponda a una maquina autopropulsada, se 

considerará como implemento). 

EXCAVACIONES AYELEN SLU CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I de forma correcta en el sobre A. Con 

respecto al punto IV no aporta la acreditación de 

disponibilidad y  ficha técnica u otro documento donde 

acredita la potencia de varias de las unidades ofertadas. Se 

solicita mediante correo electrónico la subsanación. NO 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

responde a la solicitud de subsanación. Se admiten las 

unidades que maquinaría que cumplen con lo requerido en 

el anexo I. Siendo pues admitidas 6 máquinas en el Acuerdo 

Marco, cuya documentación necesaria se aportó en el sobre 

A. (Han sido descartadas toda oferta que no corresponda a 

una maquina autopropulsada, se considerará como 

implemento). 

EXCAVACIONES MONTOSA S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

En el Anexo I que presenta en su oferta no está firmado en 

todas sus páginas tal como se requiere. Con respecto al 

punto IV no aporta la acreditación de disponibilidad,  

ficha técnica, permiso y seguro de circulación de varias 

de las unidades ofertadas. Se solicita mediante correo 

electrónico la subsanación. Responde en tiempo y forma 

aportando la documentación necesaria, tras su estudio 

queda validado el anexo I y admitidas todas las unidades 

ofertadas. 

EXCAVACIONES RIALSA S.L. ( antes RIALSA 

OBRAS S.L.) 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

En el Anexo I que presenta en su oferta no responde a todos 

sus puntos tal como se requiere. Con respecto al punto IV no 

aporta la acreditación de disponibilidad,  ficha técnica, 

permiso y seguro de circulación de varias de las unidades 

ofertadas. Se solicita mediante correo electrónico la 

subsanación. Responde en tiempo y forma aportando el 

anexo completo y firmado digitalmente, aporta una 

declaración de disponibilidad generalizada y acredita la 

potencia de todas las maquinas. Quedan incluidas todas las 

máquinas que oferta en el acuerdo marco. (Han sido 

descartadas toda oferta que no corresponda a una maquina 

autopropulsada, se considerará como implemento). 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES NEBRALEJO S.L. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I de forma incorrecta en el sobre A. Se le 

solicita aclaración del tipo de empresa que constituye 

(punto 1.1). Con respecto al punto IV no aporta la 

acreditación de disponibilidad y  ficha técnica de tres de 

las unidades ofertadas, se solicita mediante correo 

electrónico la subsanación. NO Responde a la solicitud de 

subsanación, aportando la documentación necesaria. La 

oferta NO puede incluirse en el Acuerdo Marco   

 

EXCAVALIDER S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

En el Anexo I que presenta en su oferta no está firmado en 

todas sus páginas tal como se requiere, no marca en el punto 

1.3 (participación conjunta con otras empresas UTE) y no 

indica el alcance legal del representante de la empresa. Con 

respecto al punto IV no aporta la acreditación de 

disponibilidad y ficha técnica u otro documento donde 

acredita la potencia de 3 de las unidades ofertadas. Se 

solicita mediante correo electrónico la subsanación. 

Responde en tiempo y forma aportando la documentación 

necesaria, tras su estudio queda validado el anexo I y 

admitidas 9 de las 11  unidades ofertadas. 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

En el Anexo I que presenta en su oferta no está firmado en 

todas sus páginas tal como se requiere y no indica el alcance 

legal del representante de la empresa. Con respecto al punto 

IV no aporta la acreditación de disponibilidad,  ficha 

técnica u otro documento donde acredita la potencia, 

permiso y seguro de circulación de 3 de las unidades 

ofertadas. Se solicita mediante correo electrónico la 

subsanación. Responde aportando la documentación 

requerida, tras su estudio queda validado el anexo I y 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

admitidas 5 de las 7  unidades ofertadas. quedando fuera del 

marco, las otras dos  por no aportar la documentación 

solicitada. 

HERRAMIENTAS Y VALENZUELA S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

Presenta el Anexo I de forma correcta en el sobre A. Con 

respecto al punto IV no aporta la acreditación de 

disponibilidad, ficha técnica u otro documento donde 

acredita la potencia  de todas de las unidades ofertadas. Se 

solicita mediante correo electrónico la subsanación. NO 

RESPONDE  a la solicitud de subsanación, quedando esta 

oferta desierta de máquinas, ya que ninguna de las ofertadas 

presenta la documentación requerida en el sobre A. Esta 

oferta NO SE INCLUYE EN EL ACUEDO MARCO. 

HNOS. PEREZ GARRAN S.L. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

Se presenta un presupuesto en el sobre A,  sin en Anexo I, ni 

documentación de maquinaría.  Se solicita mediante correo 

electrónico la subsanación. NO RESPONDE  a la solicitud de 

subsanación. Esta oferta NO SE INCLUYE EN EL ACUEDO 

MARCO. 

KALPAE IBÉRICA, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I de forma correcta en el sobre A. Con 

respecto al punto IV no aporta la acreditación de potencia 

de dos de sus unidades. Se solicita mediante correo 

electrónico la subsanación. Responde en tiempo y forma 

aportando la documentación solicitada, tras su estudio 

quedan validadas las 40 máquinas ofertadas, quedando 

incluidas en el Acuerdo Marco. (Han sido descartadas toda 

oferta que no corresponda a una maquina autopropulsada, 

se considerará como implemento). 

MARUBA S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

En el Anexo I que presenta en su oferta no está firmado en 

todas sus páginas tal como se requiere. Con respecto al 

punto IV no aporta la acreditación de disponibilidad, 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

ficha técnica u otro documento donde acredita la potencia  

de todas de las unidades ofertadas. Se solicita mediante 

correo electrónico la subsanación.  Responde en tiempo y 

forma aportando un nuevo anexo debidamente 

cumplimentado y firmado, subsana 7 de las 9 unidades 

ofertadas, quedando incluidas en el Acuerdo Marco. (Han 

sido descartadas toda oferta que no corresponda a una 

maquina autopropulsada, se considerará como implemento).  

POSTIGO EXCAVACIONES Y DESBROCES S.L. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

En el Anexo I que presenta en su oferta no está firmado en 

todas sus páginas tal como se requiere. Con respecto al 

punto IV acreditación de disponibilidad, ficha técnica u 

otro documento donde acredita la potencia  de todas de las 

unidades ofertadas. Se solicita mediante correo electrónico 

la subsanación. NO RESPONDE  a la solicitud de 

subsanación. Esta oferta NO SE INCLUYE EN EL ACUEDO 

MARCO. 

PROYECTOS Y CONTRATAS DEL SUR S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

En el Anexo I que presenta en su oferta no está firmado en 

todas sus páginas tal como se requiere. Con respecto al 

punto IV no aporta acreditación de disponibilidad, ficha 

técnica u otro documento donde acredita la potencia  de 

todas de las unidades ofertadas. Se solicita mediante correo 

electrónico la subsanación. Responde en tiempo y forma 

aportando un nuevo anexo debidamente cumplimentado y 

firmado, subsana 17 de las 19 unidades ofertadas, quedando 

incluidas en el Acuerdo Marco. 

RAFAEL LUCENA E HIJOS S.L. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

Se presenta un presupuesto en el sobre A,  sin en Anexo I. 

Con respecto al punto IV acreditación de disponibilidad, 

ficha técnica u otro documento donde acredita la potencia  

de todas de las unidades ofertadas. Se solicita mediante 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

correo electrónico la subsanación. NO RESPONDE  a la 

solicitud de subsanación. Esta oferta NO SE INCLUYE EN EL 

ACUEDO MARCO. 

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES VALLE DEL SOL 

S.L. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I de forma correcta en el sobre A. Con 

respecto al punto IV no aporta la acreditación de potencia 

de todas sus unidades. Se solicita mediante correo 

electrónico la subsanación. Responde en tiempo y forma 

aportando la documentación solicitada, tras su estudio 

quedan validadas 17 máquinas de las 26 ofertadas, 

quedando incluidas en el Acuerdo Marco.  

TRANSPORTES ANTELO S.L. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

En el Anexo I que presenta en su oferta se observa que no 

marca en el punto 1.3 (participación conjunta con otras 

empresas UTE). Con respecto al punto IV no aporta la 

acreditación de disponibilidad y ficha técnica u otro 

documento donde acredita la potencia, de tres de las 

unidades ofertadas, se solicita mediante correo electrónico 

la subsanación. NO RESPONDE  a la solicitud de 

subsanación. Esta oferta NO SE INCLUYE EN EL ACUEDO 

MARCO. 

VEROSA PROYECTOS Y SERVICIOS S.L. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

En el Anexo I que presenta en su oferta se observa que; no 

firma en todas sus páginas. Con respecto al punto IV no 

aporta la acreditación de disponibilidad y ficha técnica u 

otro documento donde acredita la potencia de las unidades 

ofertadas, se solicita mediante correo electrónico la 

subsanación. NO RESPONDE  a la solicitud de subsanación. 

Esta oferta NO SE INCLUYE EN EL ACUEDO MARCO. 
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Los apartados 3 y 4 del Anexo I de Declaración Responsable han sido analizados por la Gerencia de 

Granada. En su informe del 17 de agosto del 2.020, se incluye el listado (como anexo) de máquinas 

admitidas iniciales para cada una de las empresas. Como la Mesa Territorial no ha admitido a otras 

empresas por otros aspectos, se relacionan en el anexo las máquinas y empresas finalmente 

seleccionadas. 

 

3. Admisión de Ofertas 

 
Tras el análisis de la documentación del sobre “A” se concluye que de los licitadores de este 

expediente son o no,  admitidos los que siguen: 

 

EMPRESA OBSERVACIONES 

ACEDO HERMANOS S.L. ADMITIDA 

ANTONIO RUIZ EXCAVACIONES S.L. ADMITIDA 

AQUATRANS 2000 S.L. ADMITIDA 

BAHIA SAN KRISTOBAL S.L. ADMITIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES AYELEN SLU ADMITIDA 

EXCAVACIONES MONTOSA S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES RIALSA S.L. (RIALSA OBRAS S.L.) ADMITIDA 

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES NEBRALEJO S.L. NO ADMITIDA 

EXCAVALIDER S.L. ADMITIDA 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL S.L. ADMITIDA 

HERRAMIENTAS Y VALENZUELA S.L. ADMITIDA 

HNOS. PEREZ GARRAN S.L. NO ADMITIDA 

KALPAE IBÉRICA, S.L. ADMITIDA 

MARUBA S.L. ADMITIDA 

POSTIGO EXCAVACIONES Y DESBROCES S.L. NO ADMITIDA 

PROYECTOS Y CONTRATAS DEL SUR S.L. ADMITIDA 

RAFAEL LUCENA E HIJOS S.L. NO ADMITIDA 

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES VALLE DEL SOL S.L. ADMITIDA 

TRANSPORTES ANTELO S.L. NO ADMITIDA 

VEROSA PROYECTOS Y SERVICIOS S.L. NO ADMITIDA 

 

 

4. Propuesta para la Conclusión del Acuerdo Marco 

 

En consecuencia, en atención al cumplimiento por parte de las empresas anteriores de la totalidad 

de los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas, la Mesa Territorial de 

Contratación HA RESUELTO: 

 

Elevar al Órgano Territorial de Contratación de la Empresa de Transformación Agraria S.A., S.M.E., 

M.P. (TRAGSA), la propuesta con las empresas que formará parte del “ACUERDO MARCO DEL 
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ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL ÁMBITO TERRITORIAL 

DE LA OBRA DE SERVICIO DE MODERNIZACIÓN Y MEJORA DE LOS CAMINOS FORESTALES EN LA 

PROVINCIA DE MÁLAGA, AÑO 2020”., Ref: TSA0067924 la cual se describe a continuación: 

 

 

 

EMPRESAS QUE SE PROPONEN FORMAR PARTE DEL ACUERDO: 

 

EMPRESA CIF OBSERVACIONES 

ACEDO HERMANOS S.L. B29102852 ADMITIDA 

ANTONIO RUIZ EXCAVACIONES S.L. B92597855 ADMITIDA 

AQUATRANS 2000 S.L. B29456631 ADMITIDA 

BAHIA SAN KRISTOBAL S.L. B11426004 ADMITIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA S.L. B92490515 ADMITIDA 

EXCAVACIONES AYELEN SLU B93289072 ADMITIDA 

EXCAVACIONES MONTOSA S.L. B29692670 ADMITIDA 

EXCAVACIONES RIALSA S.L. (RIALSA OBRAS S.L.) B92182500 ADMITIDA 

EXCAVALIDER S.L. B92987056 ADMITIDA 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL S.L. B41913955 ADMITIDA 

HERRAMIENTAS Y VALENZUELA S.L. B18540369 ADMITIDA 

KALPAE IBÉRICA, S.L. B19574466 ADMITIDA 

MARUBA S.L. B14277578 ADMITIDA 

PROYECTOS Y CONTRATAS DEL SUR S.L. B14437966 ADMITIDA 

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES VALLE DEL SOL S.L. B92024348 ADMITIDA 

 

Y a los efectos oportunos se emite la presente propuesta, en Sevilla, 3 de septiembre   2020 

 

MESA DE CONTRATACIÓN UT5 

PRESIDENTE SECRETARIO VOCAL 
   

Salvador Jiménez Moreno Ángel Plazuelo López Ismael Rodríguez Pérez 

Gerente de Admón. y Control UT5 TSUP Admon. y Control UT5 Jefe de Obras 
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Anexo I al Informe de Admisión: Maquinaria Ofertada Inicialmente, admitida 

para la Conclusión del Acuerdo Marco. 
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ACEDO HERMANOS, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

DAF CF 85-460 3146-GZC XLRTE85MC0E848466 

DAF CF 85-460 3546-HCV XLRTE85MC0E834051 

VOLVO FM 84 B3 3603-FPM YV2JSG0G07A641955 

VOLVO FH 12 246A3C 3976-JHH YV2RT40A0FB739869 

RENAULT 420,18T 6042-DYX VF622GVA000150153 

RENAULT 370,34 6299-CMB VF633DVC000102979 

RENAULT PREMIUM 450.18T 7781-FWR VF624GPA000010575 

RENAULT 420,34 9489-CZB VF633DVC000104089 

RENAULT 420,34 9515-CZB VF633DVC000104018 

KOMATSU D 65 E-12   63431 

DAEWOO SOLAR 340 LC-V   1576 

DOOSAN DX 340 LC   DHKHECC0T70005645 

CAT 120 H E-1370-BCM CAT0120HECAF00220 

VOLVO BL 71 E-5131-BCV BL71D11043 

AUSA 200 RMP E-5947-BCG 15430389 

NEW HOLLAND LB 110 B 4PT E-7493-BDJ 031054587 

JCB 1CX E-9229-BCR 1050349 

RENAULT 260.18 MA-1738-CJ VF633AXB0P0000245 

CARMIX CX2500 MA-23086-VE CX2500R15538 

VOLVO ECR 88   VCE0EC88H00012446 

BOMAG BW 213 D-4   101582501435 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

VOLVO L 180 E   L180EV8368 

VOLVO L 180   VCEL180FT00011737 

RENAULT 420,34 3124-CTY VF633DVC000103553 

VOLVO EC 220 ENL   VCEC220EC00321452 

DOOSAN DX210W5 1318-BHD DHKCEWARHK5001383 

DOOSAN DX 170W-5 3056-BGT DHKCEWAPSG5001227 

 

 

ANTONIO RUIZ EXCAVACIONES, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

O&K MH 5,5 A2 E-1791-BCB 117622 

CASE 580 SUPER R E-2198-BFB N7GH10597 

DAF CF 85-330 MA-4085-DF XLRAT85XC0E523966 

NEW HOLLAND 

KOBELCO LS 170 E-2203-BCJ 179501 

WACKER RD-2500   5491256 

DAF CF 85-410 3748-FPH XLRAD85MC0E753102 
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AQUATRANS 2000, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

VOLVO ECR 58   VCE00C58T00281487 

RENAULT 440.18 5753-DFF VF611GTA000135537 

VOLVO FM 64 4285-FSP YV2JSG0D47B475875 

DAF FA LF 55-250 1960-FLT XLRAE55GF0L328436 

DAF FA LF 55-250 3873-FMF XLRAE55GF0L328437 

DAF CF 85-430 2441-FMP XLRAT85XC0E740083 

VOLVO FM64 B3TR 440 6506-GCS YV2JS02D78B487458 

RENAULT MAGNUM 500.19 0785-GRB VF617GKA000012014 

MAN TGS 18-480 4902-JVF WMA30SZZ2HM729120 

MAN TGS 26-460 5128-JZR WMA30SZZ7HM748939 

MAN TGS 26-460 8192-KGW WMA30SZZXJM775512 

MAN TGX 18-440 6856-HXP WMA06XZZ1EM652394 

MAN TGX 18.480 6672-KBR WMA05XZZ3AM555145 

MAN TG 430 A 2254-DSF VWAH06ZZ05M426085 

MAN TGS 18-460 1120-KJF WMA06SZZ7JM782371 

VOLVO TGM 6532-KXX WMAN18ZZ4KY399324 

VOLVO TGM 4049-KVM WMAN18ZZ5KY383881 

VOLVO ECR 58   VCE00C58A00282051 

MAN TGS 18-460 8094-HZT WMA06XZZ7FM662655 

RENAULT 370,26 5233-FPD VF63DVB000108822 
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BAHIA SAN KRISTOBAL, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CASE 1188 P2AL E-4157-BBN CGG0131740 

LIEBHERR A 914 LITRONIC   WLHZ1062CZC023524 

CAT 120 H   5FM02236 

CAT 135 H   8WN00832 

MERCEDES BENZ 3340 CA-2291-BJ WDB9521831K360302 

MERCEDES BENZ 2040 ACTROS AS 5584-BDW WDB95400821K535591 

MERCEDES BENZ 2040 ACTROS AS 8266-BFW WDB9540821K537818 

 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA, S.L. 

Descripción Marca 
Descripción 

Modelo 
Matrícula Nº Serie 

HITACHI ZX 180 W   JK6CCA04700010147 

HITACHI ZX 280-3   HCMBFK00C00032191 

HITACHI ZX 350 LC   HCMBFP00P00055907 

HITACHI ZX 460   HCMBAR00H00050128 

CATERPILLAR D7H   79Z004266 

FENDT 716 VARIO TMS 2328-BDP 716218897 

FENDT 716 VARIO TMS 5592-BDP 7162110124 

CATERPILLAR     CAT095HTN1A02521 

CATERPILLAR     9CM00763 

CATERPILLAR 14H   7WJ00920 

CATERPILLAR CAT 14G   96U07488 



 
 

Pág .17  
 

 

Descripción Marca 
Descripción 

Modelo 
Matrícula Nº Serie 

DYNAPAC CA 512 D   70420599 

DYNAPAC CA 512 D   70420603 

CAT CS-76   CAT0CS76TCYX00438 

DYNAPAC     10000133PFA016590 

BOMAG BC 771 RB   101570521114 

BELL B 40 D   AEB4138403G000781 

BELL B 40 D   AEB4138403G000767 

BELL B 40 D   AEB4138404R000921 

BELL B 40 D   AEB4138404R000876 

RENAULT KERAX 450.42 6148-FTK VF634FPA00000513 

RENAULT 420,40 5909-FJJ VF633FVC000103426 

MAN TGA 18-440 1462-FVN WMAH80ZZX7M490241 

RENAULT KERAX 460.35T 8958-GCX VF634FPA000003205 

RENAULT KERAX 450.42 8976-GCX VF634FPA000002378 

IVECO AD260T36 0149-FVG WJME2NPS40C185692 

RENAULT 370,26 4205-DVR VF633DVB000107614 

RENAULT KERAX 370.34 (6X4) 6079-FXG VF634DPA000002480 

MAN TGA 18-440 0156-FKG WMAHB0ZZ97M468859 

MAN TGA 33-390 1047-FHH WMAH56ZZ17M461335 

DAF CF85.410 9302-FNC XLRAD85MC0E756719 

MAN TGA 18-440 0186-FKG WMAH80ZZ27M468859 
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Descripción Marca 
Descripción 

Modelo 
Matrícula Nº Serie 

HITACHI ZX 350-3   HCMBFP00C00053322 

 

EXCAVACIONES AYELEN, S.L.U. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

FIAT HITACHI FH 200 W.3 E-8564-BBK ZEF207WMA00000111 

JCB 3CX TURBO E-3072-BCT 0945962 

RENAULT 370.35 3126-FLP VF634DPA000000382 

MAN 33-390FDM 1947-DBY WMAH56ZZ45M401174 

VOLVO FH 42 B3 480 SN 3374-FCB YV2ASWOA26B422171 

VOLVO FM400 P-6574-BCZ YV2JSG0C18A675109 

 

EXCAVACIONES MONTOSA, S.A. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES BENZ 3343 4687-DPT WDB9521821K203583 

MERCEDES BENZ 3343 1441-DFS WDB9521821K426170 

MERCEDES BENZ 2635 0956-CZW WDB65933815968998 

JCB 1CX 9361-BDD 1051086 

JCB JS 200   JCBJS20DH01461124 

CAT D-5G XL   VFDW00407 

JCB 3CX 4-T 5239-BGJ JCB3CX4TK02270535 

MERCEDES BENZ 1840 LS 2202-KSL WDB9634031L858478 

JCB 8018   TH2583248 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

JCB 85Z-1   Z1CJ2769039 

JCB JS235HD   KL02062923 

 

EXCAVACIONES RIALSA, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

HITACHI ZX 210 W-3 E-7355-BFL JK6CJD04600002044 

HAMM 3414   H1601509 

MERCEDES AROCS 1842LS 0043-KWZ E009236186 

MERCEDES 2044 AS 0255-GKJ WDB9340921L347332 

MERCEDES AROCS 1842LS 0447-KVI E008236185 

MERCEDES ACTROS 1851LS 1310-KFJ WDB96340310208341 

MERCEDES AT400T45WT 2177-HPS WJMN1VTS40C255896 

MERCEDES AROCS 2051AS 3243-JBC WDB9644081L898156 

IVECO AT400T45WT 5737-HRP WJMN1VTS40C255978 

MERCEDES AROCS 2045AS 8455-KYC WDB96440910370092 

MERCEDES BENZ ACTROS 1851LS 1310-KFJ WDB96340310208341 

MERCEDES BENZ ACTROS 1842LS 0447-KVJ NMB96440312191441 

MERCEDES BENZ AROCS 3342K 0635-KWJ NUMB96421612189159 

DAF FAT 1542-FLX XLRAT85XCOE736867 

RENAULT KERAX 410.35 1807-FMN VF634DPA000000390 

DAF CF 85-380 4117-FGV XLRAT85XC0E729748 

VOLVO FM9 64 TRI 380 4592-FYH YV2JL80D57B470820 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES BENZ 3336AK 5311-GGK WDB9321831L341503 

DAF FAT CF 85 5438-KST XLRAT85MC0E794295 

DAF 3336K 6640-FRJ WDB9321631L217793 

MERCEDES BENZ AROCS 3340 AK 7167-JBC WDB9642181L897819 

VOLVO A-35 E   VCE0A35EH00011058 

VOLVO A-35 E   VCE0A35EJ00010968 

BOBCAT E50   13221 

BOBCAT E50   13222 

TAKEUCHI TB 290   18510666 

TAKEUCHI TB 290   185106900 

YANMAR VIO 80   YMRVIO80CJAJAF857 

YANMAR VIO 80   YMRVIO80TJAJAF867 

VOLVO G 710 B E-8058-BDF X037561X 

DOOSAN DL 300   DHKCWLAHH0005745 

KOMATSU D 155 AX-6   81841 

AUSA D 1000 AP   63271543 

AMMANN ARW65   13346820 

DYNAPAC CC1200VI   10000395HJA022249 

DYNAPAC CA4000D   10000150PJA022465 

DYNAPAC CA4000D   10000150KJA022614 

VOLVO DD24   62419109 

CASE CX 240   DCH240R5M7EAM1175 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CASE CX 240   DCH240R5N7EAM1238 

DOOSAN DX 225 LC   DHKCEBADCH0008072 

DOOSAN DX 255 LC-3   DWBCEBBNCD0050087 

HYUNDAI R 290 NLC 7   N80710203 

VOLVO EC 360 C   VCEC360CA00110278 

VOLVO EC380EL   VCEC380EA00311403 

VOLVO EC 220DL   VCEC220DE00280889 

VOLVO EC 250 DL   VCEC250DH00280343 

VOLVO EC300ENL   VCEC300EH00312460 

VOLVO EC380EL   VCEC380EC00311303 

VOLVO EC380EL   VCEC380ET00311781 

HITACHI ZX 210 W-3   JK6CJB04900002182 

HYUNDAI R 140W-7A   N41010177 

 

EXCAVALIDER, S.L 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CASE WX 185 E-2178-BDL 472167 

NEW HOLLAND LB 110 B 4PT 7652-BDP 031058358 

DAF CF 85-380 6321-CTW XLRAT85XC0E631651 

MERCEDES BENZ 3341 K 6197-DRZ WDB9321831L025377 

DOOSAN DX 80 R   50574 

IVECO ML 150 E18 H7726X ZCFA1LD0002260648 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

IVECO ML180E28 2347-CZD ZCFA1TM0202431581 

MERCEDES BENZ 2041 9310-CPJ WDB9340821K884304 

HYUNDAI R 60 CR-9   HHIHML03PB0000170 

 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

NEW HOLLAND TK-100-A   001330395 

MASSEY FERGUSON 396 C   7009D08234 

IVECO ML 150 E22 8124FXL ZCFA1LG0302510087 

JOHN DEERE  3598-BFS LV5095M160623 

LANDINI 6830   320B02223 
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HERRAMIENTAS Y VALENZUELA S.L. 

 

Descripción Marca 
Descripción 

Modelo 
Matrícula Nº Serie 

CAT 12 H  004 XM 01460 

CAT CB 224 D  8RZ00558 

CAT 432 E E-9358-
BFM 

CAT0432EVBXE01256 

DAEWOO SOLAR 55-V  35300 

DAF CF 85-380 8426-FBW XLRAT85XC0E703898 

DYNAPAC CA 252 D  66610329 

FIAT 80C E-5803-BFH 581406 

HITACHI ZX 210-5B  HCMDCL5ZA00700421 

JOHN DEERE 6530 E-5803-BFH L06530G555968 

KOMATSU D 65 EX-12  61405 

KOMATSU PC 240 NLC-7  K40480 

KOMATSU PC 210-8  K52536 

MAN TGA 28-350 5709-DJK WMAH26ZZ15M413310 

MENZI-MUCK A91V2 MóVIL  91E06095561 

MERLO DBM 2500 EV  B5391768 

SCANIA P 340 0341-FHM VLUP6X40009111929 

SCANIA R 164 LA 9743-CTG VLUR4X20009087715 

TAKEUCHI TB 290  185103880 

VOLVO A-25 C  5350V8801 

VOLVO A-25 B  7908 

 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

VOLVO FM 12 9286-BTV YV2J4DMD32B303915 

DAF CF 85-430 5469-CCJ XLRTE85XC0E594283 

DAF CF 85-430 5472-CCJ XLRTE85XC0E598667 

DAF CF 85-430 5412-CZS XLRTE85XC0E649579 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

HANOMAG 70 E   376020630 

SCANIA P 420 LA MNA 7844-FJV VLUP8X40009113290 

DYNAPAC CA 251   58310411 

INGERSOLL RAND SD 150 D   6280W 

LIEBHERR R 954 HD LITRONIC   40698 

DAEWOO SOLAR 420 LC-V   1195 

TAKEUCHI TB 145   14515253 

CAT 432 D 6668-BCT CAT0432DCWEP00623 

BOBCAT S 130   11368 

DRESSER 830   502129 

MAN TGA 480 3935-DVK WMAH25ZZ05M424843 

MAN TGA 41-400 5098-FYF WMAH39ZZ17M48904 

MAN TGA 41-400 5088-FYF WMAH39ZZ67M490112 

MAN TGA 41-400 5463-FYF WMAH39ZZ37M490150 

MAN 33-364 8514-CGX WMAT42ZZZ3M360837 

VOLVO FM 12 4251-BYH YV2J4DMDX2B311493 

VOLVO FM 12 4239-BYH YV2J4DMD82B311475 

VOLVO FM 12 3049-BXB YV2J4DMD82B309435 

SAMSUNG MX-452 LC   KAY0588 

IVECO 120E15 M2466SB ZCFA1EA0002118948 

LIEBHERR R946   WLHZ1491LZC047523 

MERCEDES BENZ ANTOS 6243KRT WDB9634031L861393 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES ACTROS 2876LBG WDB96340310402985 

VOLVO FM-84 8X4 0317GFH YV2JSG0G48B513584 

MAN TG 360 6X4 8505CGX WMAH25ZZZ3M364917 

DOOSAN AL300   DWGCWLAHLB1010055 

HITACHI ZX 300   HCMDDN5XL00020463 

DRESSER 850   G580002U102433 

CATERPILLAR 928-G   CAT0928GTWLG01225 

HITACHI ZW95-6   W09P1026KBA08905 

LIEBHERR R-914   6406842 

LIEBHERR R-954   4940102 

KOMATSU PC-450-6   12307 

CASE WX210 7891BFP NSUWX210NSLB02431 

JCB 3CX 0611BGY JCB3CXAPKJ2333383 

HITACHI ZW220-6   HFLNEK5ZV00000435 

 

MARUBA, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

LIEBHERR R 944 C LITRONIC   WLHZ0786EZC021508 

PERLINI 131.33 D1 CO-5411-AN ZBV131CE10S160050 

MERCEDES BENZ 2638 CO-8635-AN WBD6593441K269269 

MERCEDES BENZ 2041 0514-DFL WBD9340121K976939 

MERCEDES BENZ 2041 0554-DFL WBD9340121K977090 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES BENZ 3350S 0040-FZS WDB9341611L298700 

MERCEDES BENZ 2041 6708-FZR WDB9340121L280969 

 

PROYECTOS Y CONTRATAS DEL SUR 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

VOLVO EW 160 B E-3334-BCZ EW160BV8731784 

LIEBHERR R 942 HDS LITRONIC   5733076 

CAT 966 F CO-42571-VE 3XJ00450 

CAT D-8 N   9TC02975 

CAT 14 G CO-39298-VE 96U07942 

CAT 14 G CO-49501-VE 96U08220 

MERCEDES BENZ 2040 ACTROS AS CO-7233-AV WDB9540821K429506 

MERCEDES BENZ 2638 CO-8634-AN WBD6593441K268987 

MERCEDES BENZ 2041 5799-CRF WDB9340121K879217 

BOMAG BW 219 D-4   101582771193 

DYNAPAC CA 512 D   70421070 

CAT 825C   86X295 

LIEBHERR R 954 HD LITRONIC   494/406 

JOHN DEERE 7610 1388-BBB RW7610P022316 

JOHN DEERE 7610 CO-51300-VE RW7610P010280 

JOHN DEERE 8100 CO-48194-VE RW8100P011013 

MERCEDES BENZ 3341 5613-FZC WDB9321831L282050 
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TRANSPORTES Y EXCAVACIONES VALLE DEL SOL S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CAT 345 B II   CAT0345BTCCC00436 

CAT D-5 H   1DD06503 

DOOSAN DX380LC-5   DWGCECBEHG1010184 

DOOSAN DX 62 R-3   DHKCEAAUEE6001192 

DOOSAN DX 225 LCD   DWBHEBK0V70050034 

JCB 3CX E-4314-BCG 0938496 

JCB 3CX 4-T MA-22972-VE 0481635 

MAN TGA 18-480 2672-FGN WMAH70ZZ57M461670 

MAN TGA 18-440 4729-FLW WMAH52ZZ67M473666 

MERCEDES BENZ 3332 8219-CMV WDB9321631K864049 

MERCEDES BENZ 932183 4671-FKY WD9321831L74984 

MERCEDES BENZ 3336 2382-FTK WDB9321831L234982 

MERCEDES BENZ 3336 2413-FTK WDB9321831L235874 

MERCEDES BENZ AROCS 3343AK 3637-KCZ WDB96421810179782 

MERCEDES BENZ AROCS 3343AK 5661-KCZ WDB96421810181444 

MITSUBISHI FE73 2362-FXS TYBFE73BD4DU06873 

RENAULT 420,34 7513-DVF VF633DVC000105731 

 

 

 


